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VARUHANDEL ÅR 1963 

Wages in 1963 of employees in private and consumer ca-operative wholesale and retail trade 

För vart och ett av åren 1948 -1962 har socialstyrelsen utarbetat statistik över löneförhållan
dena för anställda inom enskild varuhandel ( inberäknat producentkooperativa sammanslut
ningar, såsom slakteriföreningar, mejeriföreningar m. m.) på grundval av uppgifter från före
tag om löneförhållandena för enskilda arbetstagare under en månad ( 1948 -1 954 september, 
1955 - 1962 maj). 1 

För vart och ett av åren 1949 - 1962 har vidare officiell statistik utarbetats över lönerna för 
anställda inom konsumentkooperativ varuhandel på grundval av uppgifter, som inhämtats av 
socialstyrelsen, om löneförhållandena för enskilda arbetstagare under en månad respektive 
år (1949 - 1954 september, 1955 -1 962 maj månad). 2 

Som ett led i centraliseringen av den statliga statistikproduktionen har verksamheten vid so
cialstyrelsens byrå för löne- och sysselsättningsstatistik, där ifrågavarande statistik utarbetats, 
den 1 juli 1963 överflyttats till statistiska centralbyrån. Centralbyrån har utfört en undersök
ning av löneförhållandena år 1963 för anställda inom enskild och konsumentkooperativ varu
handel. Härvid har centralbyrån samarbetat med arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer, 
som själva utarbetar lönestatistik. 

I syfte att undvika dubbelarbete i samband med lönestatistiken för handeln, i vad avser före
tag anslutna till Handelns Arbetsgivareorganisation (HAO), Kooperationens Förhandlingsorga
nisation (KFO), Bageri- och Konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) och Livsmedelsbranschens 
arbetsgivareförbund (LAF), träffades den 27 maj 1963 mellan socialstyrelsen och statistiska 
centralbyrån å ena sidan samt de nämnda organisationerna å andra sidan en överenskommel
se om arbetsfördelning beträffande den regelbundet återkommande lönestatistiken för handeln. 
Som parter i överenskommelsen ingick även Svenska arbetsgivareföreningen (SAF) och Han
delsanställdas Förbund i vad avser de förhållanden som regleras genom den mellan HAO, KFO, 
BKA, LAF, SAF och Handelsanställdas Förbund den 11 februari 1963 träffade överenskommel
sen om gemensam lönestatistik. Överenskommelsen godkändes av Kungl.Maj:t genom beslut 
den 28 juni 1963. 

Enligt den nämnda överenskommelsen skall individuella uppgifter rörande löneförhållanden 
m.m. för anställda inom parti- och detaljhandelsverksamhet vid de företag, som är anslut
na till HAO, KFO, BKA och LAF, varje år insamlas genom organisationerna. Den statlige 
statistikproducenten skall svara för erforderlig insamling av lönestatistiska uppgifter beträffan
de anställda inom parti- och detaljhandelsverksamhet vid övriga företag. 

1 Se Meddelande från socialstyrelsens byrå för löne- och sysselsättningsstatistik 1963:24. 
2 Se Statistiska meddelanden, V 1963:33. 
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Vad beträffar de uppgifter som insamlas av organisationerna skall blanketter och anvisningar 
för varje undersökning, liksom även undersökningsplanen i övrigt, fastställas gemensamt av 
de av överenskommelsen berörda parterna. Granskning, kodsättning och komplettering av 
materialet skall utföras av de berörda organisationerna. Den statlige statistikproducenten äger 
genom sina tjänstemän rätt att deltaga i detta arbete samt eljest utföra de kontroller som 
denne finner erforderliga. 

Vid 1963 års undersökning av löneförhållandena för anställda inom enskild handel har stati&
tiska centralbyrån utnyttjat dels uppgifter som inhämtats direkt från arbetsgivare, dels upp
gifter som insamlats av HAO och (beträffande butikspersonal vid företag anslutna till LAF 
och BKA) av SAF. 

Socialstyrelsen utsände vid undersökningen av löneförhållandena för anställda inom enskild 
handel år 1963 blanketter enligt en adressförteckning, som omfattade följande kategorier av 
företag respektive arbetsställen: 

a) Medlemmar av Sveriges Grossistförbund. 

b) Företag som fanns upptagna i ett från socialstyrelsen övertaget "firmaregister" och som 
kunde antas bedriva detaljhandelsverksamhet. 1 

c) Samtliga i riksförsäkringsanstaltens register över större arbetsgivare (dvs. i regel arbets
givare med minst 5 årsarbetare) upptagna företag , som kunde antas bedriva partihandels 
verksamhet och som enligt uppgifter avseende år 1954 hade 11 eller flera årsarbetare, 
samt vart femte av företag med högst 10 årsarbetare, som kunde antas bedriva partihan 
delsverksamhet. 

d) Ett slumpmässigt urval ur socialstyrelsens "butiksregister" av arbetsställen i orter tillhö
rande statistiska centralbyråns "basurval" •1 

De till socialstyrelsen inkomna blanketterna överlämnades till statistiska centralbyrån för be• 
ar betning. 

När man utvalde adresser till företag respektive arbetsställen ur "firmaregistret" och "butik9-
registret", uteslöts liksom vid tidigare undersökningar vissa branschgrupper och typer av för
säljningsställen. Företag som under år 1963 på grund av medlemskap i HAO, BKA eller LAF 
lämnat uppgifter till HAO:s eller SAF :s lönestatistik skulle ej ifylla socialstyrelsens blankett. 

Förutom de uppgifter. som lämnades på socialstyrelsens blanketter, har man vid 1963 års 
undersökning av löneförhållandena inom enskild varuhandel utnyttjat uppgifter, som insam
lats av HAO från delägare i HAO:s centrala grupp och i Järnhandlarnas Arbetsgivareförening, 
för vilka HAO slutit avtal med Handelstjänstemannaförbundet, Handelsanställdas Förbund el

ler Svenska Transportarbetareförbundet. Man har även utnyttjat uppgifter, som insamlats av 
SAF, beträffande butikspersonal vid företag anslutna till BKA och LAF. 

Vad beträffar undersökningen av lönerna inom kooperativ varuhandel utnyttjades enbart pri
märuppgifter som insamlats av KFO och som avsåg konsumtionsföreningar, varuhus, lager
centraler och fristående lager. 

De personalkategorier som beröres av den här redovisade undersökningen kan indelas i tre 
grupper, nämligen (1) kontorspersonal m.fl. , (2) butiks- och kioskpersonal, (3) lagerperso
nal (utom lagerpersonal i tjänstemannaställning) och chaufförer. För vardera av dessa tre 
grupper inhämtades primäruppgifter av delvis olika slag. 

Vid 1963 års undersökning utsände socialstyrelsen en och samma typ av blanketter till samt
liga berörda uppgiftslämnare. Enligt särskilda anvisningar i missivskrivelse skulle dock ar
betsställen tillhörande grupp d) lämna uppgifter endast beträffande det arbetsställe till vil
ket försändelsen adresserats; övriga företag anmodades att lämna uppgifter för varje kanmun, 
såvida verksamheten under året bedrivits inom olika kommuner. 

1 
Jfr Meddelande från socialstyrelsens byrå för löne- och sysselsättningsstatistik 1962:23, 



HAO, SAF och KFO använde flera olika typer av blanketter (jfr nedan). 

Blanketterna 

På socialstyrelsens blankett skulle beträffande kontorspersonal, avdelningschefer (vid bu
tiker, varuhus m.m. ), resande försäljare och lagerpersonal i tjänstemannaställning (lager
föreståndare, lagerförmän i arbetsledande ställning m.fl.) individuella uppgifter lämnas 
om löneförhållandena under maj 1963. Uppgifter skulle endast lämnas för heltidsanställd 
personal tillhör ande dessa kategorier. Personal som börjat eller slutat sin anställning under 
redovisningsperioden skulle ej medtas, liksom ej heller följande kategorier: företagsledare 
samt anställda i direktionsställning, ägare eller delägare samt familjemedlemmar, prak
tikanter, elever och partiellt arbetsföra. För varje redovisad arbetstagare skulle anges folk
bokföringsnummer, kön och huvudsakliga arbetsuppgifter samt den ordinarie veckoarbets 
tidens längd i timmar. Vidare skulle uppgift lämnas om den genom avtal, anställningskon
trakt eller överenskommelse bestämda fasta kontanta lönen för maj 1963. Personliga till
lägg utöver s. k. tarifflön skulle inräknas i den överenskomna fasta lönen. Avdrag skulle 
icke göras för tjänstledighet, sjukdom eller för den anställdes skatter och försäkringsavgif
ter. övertidsersättning skulle ej medtagas. Uppgift skulle även lämnas om värdet av före
kommande naturaförmåner, exempelvis fri kost, fri eller prisnedsatt lunch (nedsättningen), 
fria arbetskläder, fri eller prisnedsatt bostad (nedsättningen) etc. Slutligen skulle i en sär
skild kolumn lämnas uppgift om provision, tantiem, tillägg för obekväm arbetstid o. dyl.; 
härvid skulle redovisas det belopp som genomsnittligt uppburits per månad under år 1963 el
ler per månad under år 1962. 

HAO använde beträffande kontorspersonal m.fl. inom detaljhandeln en blankett utformad 
på i huvudsak samma sätt som socialstyrelsens blankett för maj 1963. Beträffande kontors
personal inom partihandel m.m. inhämtades på en särskild blankett uppgifter avseende 
förhållandena den 31 augusti 1963. På den sistnämnda blanketten skulle uppgifter lämnas 
om den anställdes befattning, och dessutom skulle anges en sifferkod enligt den för HAO 
och Handelstjänstemannaförbundet (HTF) gemensamma befattningsnomenklaturen för tjäns
temän. Uppgifter skulle också lämnas om överenskommen fast månadslön den 31 augusti 
1963. I övrigt skulle på denna blankett lämnas uppgifter av samma slag som på de båda ti
digare nämnda blanketterna. 

KFO insamlade uppgifter om löner för kontorspersonal och andra "föreningstjänstemän" 
augusti 1963 på en särskild blankett. På denna blankett skulle för varje redovisad arbetsta
gare anges huvudsakliga arbetsuppgifter samt kodbeteckning för yrke enligt en särskild yr
kesnomenklatur för föreningstjänstemän. Uppgifter skulle lämnas om den överenskomna 
fasta månadslönen för augusti 1963; i övrigt innehöll blanketten uppgifter av samma slag 
som HAO:s nyss nämnda blanketter. 

Enligt anvisningarna till HAO:s blanketter skulle redovisningen endast avse heltidsanställd 
personal. Företagsledare samt anställda i direktionsställning, ägare eller delägare samt fa
miljemedlemmar, deltidsanställda och tillfälligt anställda samt praktikanter och partiellt 
arbetsföra skulle ej medtas. Även vid redovisningen till KFO skulle deltidsanställda och 
tillfälligt anställda samt praktikanter och partiellt arbetsföra uteslutas; däremot omfattade 
redovisningen på KFO:s blanketter ett flertal yrkeskategorier, som ej medtagits vid statis
tiska centralbyråns bearbetning av materialet. Uppgifter från första sidan på socialstyrel
sens blankett samt från HAO:s och KFO:s nyss nämnda blanketter har använts vid de bear
betningar, som avser kategorin kontorspersonal m.fl. 

På andra sidan av socialstyrelsens blankett skulle individuella uppgifter lämnas om löneför
hållandena under maj 1963 för följande kategorier av heltidsanställd personal: butiksperso
nal (utom avdelningschefer) och kioskpersonal, lagerpersonal (utom personal i tjänsteman
naställning), chaufförer och chaufförsförsäljare. För anställda med vecko- eller timlön 
skulle redovisningsperioden vara en vecka i vilken den 15 maj föll, för anställda med må
nadslön skulle uppgifterna avse hela maj. Personal som börjat eller slutat sin anställning 
under redovisningsperioden skulle ej medtas, liksom ej heller företagsledare samt anställda 

i direktionsställning, ägare eller delägare samt familjemedlemmar, personali produktions-

3. 



4. 

och reparationsarbete (bortsett från underhållsarbetare), köks- och serveringspersonal, prak
tikanter, elever och partiellt arbetsföra. För varje redovisad arbetstagare skulle uppgift 
lämnas om namn (initialer) eller nummer, folkbokföringsnummer, kön, kodbeteckning för 
yrkesgrupp (jfr nedan), löneform (månadslön, veckolön eller timlön), överenskommen fast 
månads-, vecko- eller timlön samt om den ordinarie veckoarbetstidens längd. 

Beträffande butiks- och kioskpersonal skulle uppgift lämnas på socialstyrelsens blankett om 
antal bortovarodagar under redovisningsperioden, om för perioden utbetalda löner och ersätt
ningar, fördelade på olika element, samt om antal övertidstimmar. Uppgifter skulle lämnas 
om lön för ordinarie tid under redovisningsperioden, inberäknat individuella lönetillägg, så
som förstabiträdestillägg, men exklusive andra slag av tillägg. Separata uppgifter skulle 
lämnas om provisioner och prestationslönetillägg, som utbetalas för redovisni.ngsperioden, om 
kontant utbetalda tillägg för obekväm eller förskjuten arbetstid, om övertidsersättning (såväl 
grundlön som tillägg) samt övriga förmåner (inklusive värdet av naturaförmåner). 

Beträffande lagerpersonal (utom personal i tjänstemannaställning), chaufförer och chaufförs
försäljare skulle uppgifter lämnas om faktiskt arbetad tid vid tidlöns- och ackordsarbete (in
klusive övertid) under redovisningsperioden, om antalet övertidstimmar samt om utgiven le -
dig tid under redovisningsperioden. För redovisningsperioden utbetalda löner och ersättningar 
skulle redovisas med fördelning på lön vid tidlöns- och ackordsarbete exklusive tillägg, till
lägg för skift, obekväm eller förskjuten arbetstid, fristående utbetald helglön, övertidstill
lägg samt övriga förmåner (inklusive värdet av naturaförmåner). 

Varken beträffande butiks- och kioskpersonal eller beträffande lagerpersonal, chaufförer och 
chaufförsförsäljare skulle på socialstyrelsens blanketter uppgift lämnas om semesterlön eller 
semesterersättning och ej heller om arbetsgivareavgift eller bidrag för pensionering, försäk
ring o.dyl. 

Beträffande butikspersonal inhämtade HAO och KFO individuella uppgifter på blanketter scm 
hade utformats på samma sätt för de båda organisationerna. Blanketter av samma typ anvm
des även av SAF vid insamlingen av uppgifter rörande butikspersonal vid företag anslutna till 
LAF. Däremot använde SAF två särskilda typer av blanketter för företag anslutna till BKA 
(jfr nedan). På de för HAO, KFO och LAF avsedda blanketterna skulle individuella uppgifter 
lämnas avseende maj månad 1963 eller den (de) avlöningsperiod(-er) som så nära som möj
ligt anslöt sig härtill. Vid redovisningen skulle med vissa undantag medtas all personal, som 
upptagits på avlöningslistorna, dvs. heltids- och deltidsanställd personal samt tillfälligt an
ställda, ävensom personal som börjat respektive slutat under redovisningsperioden. Följande 
kategorier skulle icke medtas: företagsledare samt anställda i direktionsställning, ägare el
ler delägare, familjemedlemmar , personal i produktions- eller reparationsarbete, köks - och 
serveringspersonal, praktikanter och partiellt arbetsföra. 

För varje redovisad arbetstagare skulle anges folkbokföringsnummer, kön, kodbeteckning för 
yrkesgrupp, branschvana, anställningsform (deltidsanställd eller tillfälligt anställd), löne
form (månadslön, veckolön eller timlön), överenskommen fast månads-, vecko- eller tim
lön samt den ordinarie veckoarbetstidens längd. Vidare skulle uppgift lämnas om antal bor
tovarodagar under redovisningsperioden, hela antalet arbetstimmar under perioden och anta
let övertidstimmar under perioden. För redovisningsperioden utbetalda löner, ersättningar och 
förmåner skulle redovisas med specificering av provisions - eller annan prestationslön , tillägg 
för obekväm eller förskjuten arbetstid, övertidsersättning (grundlön + tillägg) samt övriga för
måner (inklusive naturaförmåner). Semesterlön samt semesterersättning, arbetsgivaravgifter 
och bidrag till pensionering, försäkring o.dyl. skulle ej medtas. 

Vad beträffar arbetsgivare anslutna till BKA inhämtade SAF individuella uppgifter avseende 
löneförhållanden m.m. antingen under andra kvartalet 1963 eller under en viss vecka under 
år 1963 ; vad beträffar uppgifter av den sistnämnda typen har man vid bearbetningen av 
1963 års undersökning endast utnyttjat uppgifter avseende 19 :e - 26 :e veckorna 1963. I båda 
fallen skulle uppgifter lämnas om födelseår, kön och arbetarkategori. På de blanketter som 
avsåg hela andra kvartalet 1963 skulle för varje redovisad arbetstagare anges antalet arbets
timmar vid tidlönsarbete och vid ackordsarbete ; dessutom skulle antalet övertidstimmar sär -
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redovisas. Vidare skulle uppgift lämnas om arbetslön vid tidlönsarbete och vid ackordsarbete, 
bortsett från övertids- och skifttillägg. Övertidstillägg, morgontillägg, kvällstillägg cx:h.skift
tillägg skulle redovisas separat. På de blanketter som avsåg en enda vecka skulle uppgifter 
lämnas dels om den överenskomna fasta månads-, vecko- eller timlönen, dels om utbetald 
lön för tidlönsarbete (inklusive ackordskompensation), dels om övertidstillägg, morgon- och 
kvällstillägg och eventuellt tillägg för förskjuten arbetstid samt värdet av klädesersättning, 
kostersättning och eventuellt andra förmåner; för varje dag skulle den verkliga arbetstidm ai

ges i timmar och minuter. 

HAO och KFO inhämtade uppgifter om löneförhållandena i maj 1963 för lagerpersonal och 
chaufförer på särskilda blanketter; dessa hade samma utformning för båda organisationerna. 
Beträffande BKA och LAF har statistiska centralbyrån ej bearbetat några motsvarande uppgifter. 
På HAO:s och KFO:s blanketter skulle individuella uppgifter lämnas beträffande folkbokförings
nummer, kön, kodbeteckning för yrkesgrupp, anställningsform (deltidsanställd eller tillfälligt 
anställd), löneform (månadslön, veckolön eller timlön), överenskommen fast månads-, vec
ko- eller timlön samt den ordinarie veckoarbetstidens längd. Vidare skulle antalet arbetstim
mar vid tidlöns- och ackordsarbete anges, och antalet övertidstimmar skulle dessutom särre
dovisas. Uppgifter skulle lämnas om arbetslön vid tidlönsarbete och ackordsförtjänst vid ac
kordsarbete; tillägg för skift, obekväm eller förskjuten arbetstid, fristående utbetald helglön, 
övertidstillägg samt övriga förmåner (även naturaförmåner) skulle särredovisas. 

Undersökningens omfattning och materialets indelning 

Vid den inom statistiska centralbyrån företagna bearbetningen av primärmaterialet har man 
uteslutit en del av de inkomna uppgifterna. Sålunda har vissa tjänstemannakategorier vid fö
retag anslutna till KFO uteslutits. Chaufförsförsäljare inom enskild handel har icke medtagits 
vid den här redovisade bearbetningen. Vidare har man uteslutit arbetstagare med en faktiska-
betstid (bortsett från övertidsarbete) understigande 35 timmar i veckan eller 150 timmar i må
naden. 

Som tidigare nämnts, gjorde man inom socialstyrelsen ett urval av arbetsställen ur "butiksre
gistret". Vid bearbetningen har som regel varje anställd vid företag tillhörande denna katego
ri fått representera 20 anställda; i enstaka fall har en ytterligare uppräkning företagits (jfr 
SOS: Löner 1960, Del I, sid. 11). Från några större företag erhölls redovisning endast för var
annan eller var tredje anställd, och i dessa fall företogs en uppräkning med 2 respektive 3. 
Be träff ande lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer utnyttjade man endast omkring en tim
del av HAO:s material, i det man utvalde personer födda den 1, 2 och 3 i månaden; vid be
arbetningen har dessa uppgifter uppräknats med 10. Av KFO:s material för samma yrkesgrup
per utnyttjade man omkring en femtedel av uppgifterna {personer födda den 1 - 6 i månaden) 
och uppräknade uppgifterna med 5. Uppgifterna från företag.som utvalts ur riksförsäkringsan
staltens register (grupp c, jfr sid. 2) med sannolikheten 1/5, uppräknades så att varje redovi'
sad anställd fick representera 5 personer. 

De redovisade arbetstagarna har grupperats efter yrke, kön, ålder och dyrortsgrupp. Yrkes
gruppen "kontorspersonal m.fl." har dessutom uppdelats på de två grupperna "detaljhandel" 
och "partihandel m.m. "; i den sistnämnda branschgruppen ingår även vissa företag son icke 
bedrev varuhandel, såsom speditionsföretag, reklambyråer, ideella föreningar m.m. 

Yrkesgruppen "kontorspersonal m.fl." har fördelats på undergrupper av yrken med ledning av 
de arbetsbeskrivningar och kodbeteckningar som funnits i materialet, Vad beträffar butiksper
sonal (under denna beteckning redovisas även kioskpersonal) samt lagerarbetare, lagerbiträ
den och chaufförer har man i huvudsak använt de yrkeskoder som förekom i primärmaterialet. 

Vid grupperingen på åldersgrupper har man utgått från den ålder som vederbörande uppnådde 
eller skulle ha uppnått under år 1963. Med minderåriga avses personer födda tidigast 1946 
och med vuxna personer födda senast 1945. 

De antalsuppgifter som förekommer i tab. 1 och efterföljande tabeller avser genomgående 
"uppräknat" (icke ursprungligen redovisat) antal arbetstagare inom respektive kategori. 
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Löneförhållandena år 1963 
Som tidigare nämnts erhölls för olika kategorier av arbetstagare primäruppgifter som avsåg 
olika perioder under år 1963. De olika uppgifterna har sammanförts vid bearbetningen. 

Beträffande samtliga i undersökningen medtagna personalkategorier har man företagit beräk • 
ningar rörande medeltal och spridning för månadslöner. Dessa löner har beräknats på olika 
sätt och med utgångspunkt från olika slags primäruppgifter beträffande var och en av de tre 

huvudgrupper som ingår i undersökningen (kontorspersonal m.fl . ; butikspersonal; lagerarbeta
re , lagerbiträden och chaufförer ). Det bör här särskilt framhållas, att de uppgifter , som soci
alstyrelsen till och med år 1962 insamlade för den officiella statistiken över löneförhållande
na inom enskild och kooperativ handel, i flera avseenden var av annan art och bearbetades 
på annat sätt än uppgifterna till 1963 års undersökning. (Jfr Meddelande från socialstyrelsens 
byrå för löne- och sysselsättningsstatistik 1963 :24 och Statistiska meddelanden V 1963 :33.) 

I de fall, då primäruppgifterna till 1963 års undersökning avsett inkomsterna för annan period 
än en månad , har omräkningar företagits. Såt.ex. har uppgifter avseende en vecka multipli
cerats med 4,29 , och uppgifter avseende tre månader har dividerats med 3. 

De uppgifter om månadslöner för kontorspersonal m.fl., som återges i tabellerna 2, 3, 8 och 
9,avser summan av den stipulerade fasta lönen och det uppskattade värdet av provision , tan 
tiem , tillägg för obekväm arbetstid o .dyl. per månad; däremot har det uppskattade värdet av 
naturaförmåner icke medtagits. I tabellerna 6 och 13 återges medeltal för vartdera av de bå
da löneelementen. 

I tabellerna 2 - 5 och 8 -11 återges beräkningar rörande månadslöner för butikspersonal. Dessa 
beräkningar har utförts på följande sätt för de olika kategorierna av företag. 

Vid bearbetningen av HAO:s , LAF:s och KFO:s material, ävensom det material som inhäm 
tats på socialstyrelsens blanketter , har man medtagit de lönebelopp, som redovisats för bu 
tiksanställda, med undantag av övertidsersättningar samt en del av "övriga förmåner" . Vad 
beträffar den sistnämnda posten har man uteslutit belopp som bedömts avse direkta naturaför
måner och medtagit belopp som bedömts som kontantförmåner; i tveksamma fall har man 
medräknat belopp som överstigit 50 kr i månaden. 

Vad beträffar företag anslutna till BKA har man från de uppgifter, som avsåg andra kvartalet 
1963 , summerat de uppgivna beloppen för tidlön, ackordsförtjänst samt morgontillägg , 
kvällstillägg och skifttillägg. Beträffande EKA-företag som redovisat löner för en enda vecka 
har man summerat lön vid tidlönsarbete samt morgon- och kvällstillägg och eventuellt tillägg 
för obekväm arbetstid. I båda fallen har de redovisade förtjänstbeloppen reducerats, om över
tidstimmar redovisats. 

I tabellerna 7 och 13 lämnas uppgifter om genomsnittliga månadslöner för butikspersonal, in
beräknat övertidsersättning, samt om lönernas fördelning på olika element. 

De uppgifter om löneförhållandena för lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer , som åter
ges i tabellerna 2, 3, 5, 8, 9 och 11, grundar sig på uppgifter insamlade av HAO och KFO 
samt uppgifter insamlade på socialstyrelsens blanketter . Av de redovisade löneelementen har 
man vid de beräkningar, som återges i dessa tabeller, uteslutit övertidstillägg , och liksom 
beträffande butikspersonal har man endast medtagit en del av de belopp som redovisats under 
rubriken "övriga förmåner" . Vidare har de redovisade grundlönerna (vid tidlöns - och ackords
arbete ) reducerats i proportion till övertidsarbetets andel av den sammanlagda arbetstiden. 

I tabellerna 7 och 13 återges uppgifter om genomsnittliga månadslöner för lagerarbetare , la 
gerbiträden och chaufförer inklusive övertidsersättning samt om genomsnittslönernas fördel 
ning på olika element. 



7. 

Tab. 1. Antal anställda inom olika i!kesgrue~r i undersökningen av löneförhållandena inom handeln 1963 ~ueeräknat antal) 

Number of employees in various occupational categories included in the survey of earnings in wholesale and retail 
trade in 1963 (blown•upnumbers) 

Yrkesgrupp Enskild varuhandel Kooeerativ varuhandel 
Män Kvinnor Män Kvinnor 
Samt- Därav Samt- Därav Samt- Därav Samt- Därav 
liga vuxna liga vuxna liga vuxna liga vuxna 

Kontors~rsonal m . fl. 20473 20207 14973 13892 1214 1209 1587 1518 

Partihandel 15555 15340 10017 9239 258 255 251 235 

Detaljhandel 4918 4867 4956 4653 956 954 1336 1283 

Kontorseersonal i ledande ställning 895 895 24 24 136 136 
Kontorschefer och kamrerare vid större kontor 102 102 1 1 28 28 
Inköpschefer 89 89 14 14 7 7 
Försä ljningschefer 530 530 1 1 83 83 
Övrig personal i ledande ställning 174 174 8 8 18 18 

Kontors~rsonal med kvalificerat självständigt arbete 2311 2311 255 255 631 631 61 61 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor 686 686 38 38 86 86 9 9 
Förste bokförare och förste kassörer 158 158 26 26 10 10 18 18 
Förste försäljare och förste inköpare 940 940 60 60 260 260 22 22 
Övrig personal med kvalificerat självständigt arbete 527 527 131 131 275 275 12 12 

Kontors~rsonal med självständigt arbete 7249 7247 2726 2723 213 212 176 176 
Försäljare och inköpare 4790 4789 316 314 73 73 37 37 
Sekreterare och utländska stenografer 76 76 674 674 1 1 6 6 
Reklammän 135 135 26 26 11 10 4 4 
Hålkortsföreståndare och förste maskinoperatörer 50 50 11 11 12 12 2 2 
Bokförare, kassörer och förste kontorister 1529 1529 1533 1532 64 64 120 120 
Speditörer, distributörer och förtullare 268 267 31 31 6 6 
Övrig personal med självständigt arbete 401 401 135 135 46 46 7 7 

Kontorsbiträdespersonal m.fl. 10018 9754 11968 10890 234 230 1350 1281 
Svenska stenografer 38 38 638 631 27 27 
Maskinskrivare och fakturister 219 214 2381 2166 1 1 60 58 
Telefonister 3 3 1206 1036 59 54 
Maskin- och stansoperatörer 65 64 238 228 13 12 49 49 
Kontorister utom lagerkontorister 1766 1715 4421 4343 75 75 648 639 
Lagerkontorister 640 627 413 394 6 6 17 17 
Övrig kontorsbiträdespersonal 342 275 2405 1939 20 18 475 428 
Resande försäljare 3624 3622 43 43 5 5 1 1 
Lagerföreståndare och lagerförmän 2785 2785 52 52 94 94 2 2 
Vaktmästare 276 275 16 11 11 11 2 2 
Kontorsbud 260 136 155 47 9 8 10 4 

Butikspersonal 15113 13878 31888 29699 6878 5989 11919 10791 

Butiksförestånd are 3160 3160 1647 1645 3634 3633 881 881 

Butiksbussföreståndare 40 40 3 3 

Första biträden 2157 2154 3533 3530 

Butiksbiträden 8234 7812 25356 23435 2309 2015 9555 8579 

Butikskassörer 21 21 957 888 7 7 1182 1156 

Dekoratörer 641 575 172 161 205 180 118 106 

Varubud 900 156 223 40 683 114 180 66 

Lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer 15838 15267 1605 1484 1410 1385 395 375 

Lagerarbetare och lagerbiträden 11623 11052 1603 1482 1010 985 395 375 
Chaufförer 4215 4215 2 2 400 400 

Samtliga 51424 49352 48466 45075 9502 8583 13901 12684 
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Tab. 2 . Månadslöner 1963 för vuxna anställda i enskild varuhandel inom olika :tEkes- och di'.Eortsgrueper 

Monthly earnings in 1963 of adult employees in various occupational categories and cost-of-living 

zones in private wholesale and retail trade 

Kön Månadslön (median), kr, Månadslön (aritm. medeltal} 
Yrkesgrupp Antal i dyrortsgrupp kr, i dyrortsgrupp 

P = Partihandel D "Detaljhandel 3 -5 3 4 5 3 -5 3 4 5 

Män --
Kontorseersona l m. fl. 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor p 93 3500 3305 3605 3600 3578 3356 3921 3619 
Inköpschefer D 29 3050 3334 3095 3164 3150 3052 

p 60 3017 2667 3170 3073 3046 2714 3257 3200 

Försäljningschefer D 83 3100 3105 3100 3201 2997 3244 
p 447 3227 3049 3000 3511 3333 3133 3151 3646 

övrig ~ntorspersonal i ledande stä llning D 39 2280 1988 2857 2432 2135 2733 
p 135 2750 2603 2550 3000 2870 2705 2671 3113 

Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor D 143 2250 2484 2310 1800 2316 2391 2512 2189 
p 543 2485 2276 2590 2600 2530 2326 2602 2736 

Förste bokförare och förste kassörer D 41 2300 2300 2160 2216 
p 117 2280 2079 2375 2500 2398 2107 2515 2618 

Förste försäljare och förste inköpare D 171 2500 2675 2500 20 85 2499 2594 2432 2112 
p 769 2500 2265 2685 2771 2647 2333 2750 2985 

Övrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 308 2000 15 95 2000 2080 1991 1702 1995 2221 
p 219 2522 2277 2670 2600 2608 2355 2748 2684 

Försäljare och inköpare D 1361 1734 1650 1604 1988 1848 1711 1645 2230 
p 3428 1640 1525 1750 1790 1757 1621 1844 1907 

Sekreterare och utländska stenografer p 71 1575 1555 1552 1675 1681 1619 15 83 1759 

Reklammän D 16 1563 2064 
p 11 9 1666 1565 1838 1693 1642 1851 

Hålkortsföreståndare och förste maskinoperatörer p 45 1870 1700 2000 1974 1774 20 85 

Bokförare, kassörer och förste kontorister D 636 1500 1516 1400 1250 1560 1575 1465 1577 
p 893 1700 1600 1700 1839 1745 1636 1780 1880 

Speditörer , dis tributörer och förtullare p 258 1530 1449 1530 1610 1617 1541 1553 1698 
Övrig kontorspersonal med sjä lvständigt arbete D 275 1423 1275 1400 1980 1496 1350 1493 1926 

p 126 1615 1615 1660 1610 1672 1714 1648 1666 

Svenska stenografer p 33 1317 1318 1249 1253 

Maskinskrivare och fakturister D 117 1180 1180 1088 1088 1093 1108 
p 97 1080 1000 1250 1150 115 6 966 1255 1275 

Maskin- och stansoperatörer p 59 1250 925 1300 1210 1059 1304 

Kon torister utom lagerkontorister D 383 1170 1180 1198 1170 1109 1084 1219 1122 
p 1332 1293 1245 1268 1400 1279 1222 1280 1397 

Lagerkontorister D 81 1250 1250 1325 1285 1264 1378 
p 546 1260 1200 1285 1350 1270 1186 1300 1371 

Övrig kontorsbiträdespersonal D 69 760 760 913 770 743 895 
p 206 775 678 750 1200 879 753 843 1157 

Resande försäljare D 351 1800 1711 1970 2108 1930 1834 2220 2228 
p 3271 2025 1863 2166 2170 2197 2002 2265 2366 

Lagerförest åndare och lagerförmän D 704 1500 1483 1455 1656 1526 1514 1483 1604 
p 2081 1555 1500 1600 1694 1625 1540 1703 1750 

Vaktmästare D 11 1120 1178 
p 264 1128 1078 1135 1150 1147 1050 1139 11 98 

Kontorsbud D 10 635 677 
p 126 742 600 650 880 76 8 674 716 897 
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Tab. 2. Forts. 

Kön Månadslön (median), kr, Månadslön (ar itm. medeltal), 
Yrkesgrupp Antal i dyrortsgrupp kr, i dyrortsgrupp 

P = Partihandel D= Detaljhandel 3 - 5 3 4 5 3 -5 3 4 5 

Butikse:rsonal 

Bu tiksföreståndare 3160 1600 1515 1515 1837 1704 1610 1613 2028 
Första biträden 2154 1375 1300 1415 1500 1390 1323 1446 1522 
Butiksbiträden 7812 1160 1100 1200 1300 1165 1095 1191 1319 
Butikskassörer 21 1320 1204 1264 1233 
Dekoratörer 575 1275 1245 1270 1340 1244 1225 1207 1315 
Varubud 156 564 542 600 665 610 569 608 735 

Lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer 

Lagerarbetare och lagerbiträden 11052 1127 1073 1171 1244 1141 1080 1192 1255 
Chaufförer 4215 1136 1086 1175 1286 1180 1135 1201 1300 

Kvinnor 

Kontorspersonal m. fl. 

Inköpschefer D 14 2205 2205 2306 2245 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor P 33 2083 2056 2161 2139 
Förste bokförare och förste kassörer p 26 1881 1815 1894 1825 
Förste försäljare och förste inköpare D 52 1550 1400 1550 1711 1797 1595 
Övrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 111 1466 1340 1417 1745 1560 1360 1543 1711 

p 20 1885 1741 1905 1735 
Försäljare och inköpare D 69 1270 1140 1245 1300 1396 1214 1238 1515 

p 245 1275 1124 1198 1355 1330 1171 1255 1408 
Sekreterare och utländska stenografer D 51 1400 1425 1413 1441 1439 1485 

p 623 1400 1292 1230 1502 1425 1287 1292 1525 
Reklammän p 24 1342 1273 1488 1409 1392 1492 
Hålkortsföreståndare och förste maskinoperatörer p 10 1367 1423 
Bokförare, kassörer och förste kontorister D 582 1275 1271 1255 1365 1310 1286 1248 1424 

p 950 1369 1260 1350 1533 1395 1289 1348 1542 
Speditörer, distributörer och förtullare p 28 1120 1130 1147 1192 
Övrig kontorspersonal med självständigt arbete D 72 1178 1000 1360 1455 1219 1055 1349 1454 

p 63 1275 1150 1405 1352 1204 1521 
Svenska stenografer D 107 1020 925 1130 1095 1059 943 1066 1150 

p 524 1128 1065 1100 1275 1154 1074 1099 1266 
Maskinskri vare och fakturister D 769 850 800 900 1045 862 789 879 1021 

p 1397 915 839 875 1050 920 829 875 1065 
Telefonister D 378 750 725 850 780 788 748 873 840 

p 658 900 800 850 1020 899 801 882 1020 
Maskin- och stanso per a törer D 66 1045 1045 1019 1059 

p 162 1050 875 1005 1188 1058 872 957 1194 
Kontorister utom lagerkontorister D 1641 1000 875 1020 1140 975 898 1002 1156 

p 2702 1050 978 1050 1150 1046 963 1051 1140 
Lagerkontorister D 127 940 794 1125 1025 912 837 1097 1015 

p 267 975 885 975 1100 952 860 939 1088 
Övrig kontorsbiträdespersonal D 566 750 685 775 1000 772 722 832 915 

p 1373 755 700 735 940 800 727 744 954 
Resande försäljare p 36 1390 1763 1636 1802 
Lagerföreståndare och lagerförmän D 15 1265 1309 

p 37 1300 1263 1408 1313 1291 1381 
Kontors bud p 42 545 500 650 597 546 677 
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Tab. 2. Forts . 

Kön Månadslön (median), kr, Månadslön (aritm. medeltal), 
Yrkesgrupp Antal i d;trortsgruee kr, i d;trortsgruee 
P = Partihandel D = Detaljhandel 3 -5 3 4 5 3 -5 3 4 5 

Butikseersonal 

Bu t iksföreståndare 1645 1219 1175 1200 1300 1278 1223 1276 1382 
Första biträden 3530 1100 1074 1142 1206 1115 1070 1161 1229 
Butiksbiträde n 23435 946 895 956 1050 913 863 926 1033 
Bu tikskassörer 888 1010 964 1004 1156 999 918 996 1144 
Dekoratörer 161 77 6 738 845 865 820 760 857 877 
Varubud 40 544 502 552 51 3 489 533 

Lagerarbetare och lagerbiträde n 1482 918 880 956 980 905 859 922 956 



Tab. 3. Månadslöner 1963 för anställda i enskild varuhandel inom olika yrkes• och åldersgrueper 

Monthly earnings in 1963 of employees in various occupational categories and age groups in private wholesale and retail trade 

Kön Antal Månadslön (med ian ), kr, i åldersgrupp Månadslön (aritm. medeltal), kr, i åldersgrupp 
Yrkesgrupp Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60 år Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60 år 
P = Partihandel 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 
D = Detaljhandel över över 

Män --
Kontorseersonal m. fl . 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor p 93 3500 3324 3780 3498 3519 3791 
Försäljningschefer p 447 3000 3215 3521 3368 2990 3337 3675 3574 

Övrig kontorspersonal i ledande Ställning p 135 2618 3333 2650 2679 3394 2925 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor D 143 1800 2525 2523 2484 1835 2549 2645 2506 

p 543 2150 2450 2500 2488 2500 2177 2491 2560 2540 2776 
Förste bokförare och förste kassörer p 117 2100 2300 2500 2246 2454 2491 
Förste försäljare och förste inköpare D 171 2700 2675 1500 2821 2563 1738 

p 769 1950 2500 2638 2510 2600 2064 2588 2770 2686 2618 
övrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 308 1252 1425 2000 2000 2150 1976 1225 1546 2114 1989 2307 2010 

p 219 1925 2466 2550 2785 2402 1966 2520 2685 2799 2499 
Försäljare och inköpare D 1361 1200 1515 1657 2095 1776 1548 1310 2001 1955 2110 1769 1446 

p 3429 1268 1523 1670 1725 1738 1668 1299 1590 1805 1866 1866 1808 
Sekreterare och utländska stenografer p 71 1375 1575 1725 1693 1705 1292 1561 1832 1699 1878 
Reklammän p 119 1025 1760 1750 1728 1631 1043 1837 1825 1778 1630 
Bokförare, kassörer och förste kontorister D 636 1165 1500 1500 1515 1600 1570 1233 1481 1621 1581 1625 1544 

p 893 1145 1600 1718 1799 1750 1653 1309 1610 1753 1872 1844 1683 
Speditörer, distributörer och förtullare p 259 1245 1500 1650 1900 1568 1500 1263 1534 1730 1871 1788 1580 
Övrig kontorspersonal med självständigt arbete D 275 963 1423 1627 1585 1500 983 1317 1643 1667 1561 

p 126 1150 1410 1660 1687 1650 1630 1198 1563 1723 1773 1827 1656 
Maskinskrivare och fakturister D 118 1200 1180 1015 1189 1161 1026 

p 101 713 1000 1134 1500 737 1022 1226 1456 
Maskin - och stansa per a törer p 60 750 1200 1513 778 1175 1508 
Kontorister utom lagerkontorister D 424 700 672 950 1233 1300 1268 1170 1000 700 684 1036 1244 1332 1323 1270 1028 

p 1342 550 700 1050 1287 1400 1400 1400 1295 525 724 1065 1291 1401 1415 1409 1319 
Lagerkontorister D 82 1250 1367 1373 1145 1251 1326 1363 1194 

p 55 8 555 738 1050 1265 1330 1310 1350 1278 622 774 1055 1271 1372 1391 1374 1307 
övrig kontorsbiträdespersonal p 270 548 625 850 1350 1370 990 536 630 877 1408 1354 1075 
Resande försäljare D 351 1415 1449 1673 1940 1450 1362 1779 1781 2341 1503 

p 3273 1400 1766 1441 2243 2200 1825 1414 1825 2155 2408 2343 2006 

..... 
~ 



...... 
Tab. 3. Forts. ~ 

Kön Antal Månadslön (median), kr, i åldersgrupp Månadslön (aritm. medeltal), kr, i åldersgrupp 
Yrkesgrupp Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40- 50 - 60 år Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60 år 
P = Partihandel 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 
D = Detaljhandel över över 

Lagerföreståndare och lagerförmän D 704 1100 1250 1460 1550 1550 1500 1420 1100 1250 1498 1509 1626 1555 1455 
p 2081 1200 1400 1550 1600 1600 1509 1217 1446 1587 1678 1668 1589 

Vaktmästare p 265 1315 1350 1200 1000 1322 1334 1222 1046 
Kontorsbud p 245 450 600 843 1040 880 468 615 789 1026 902 

Butiks~rsonal 

Butiksföreståndare 3160 1349 1647 1625 1683 1552 1466 1368 1763 1683 1775 1661 1652 
Första biträden 2157 771 1150 1334 1463 1375 1353 1350 780 1159 1360 1466 1411 1369 1387 
Butiksbiträden 8234 520 708 1030 1200 1256 1242 1198 1200 539 743 1053 1203 1284 1283 1270 1197 
Dekoratörer 641 525 675 1042 1400 1550 1540 1683 515 679 1071 1401 1580 1533 1740 
Varubud 900 410 550 693 418 549 705 

Lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer 

Lagerarbetare och lagerbiträden 11623 558 754 1064 1116 1183 1165 1148 1127 561 743 1073 1146 1214 1206 1192 1131 
Chaufförer 4215 800 1094 1101 •11 60 1160 1131 1142 874 1117 1182 1225 1197 1164 1179 

Kvinnor 

Kontorspersonal m. fl. 

ÖVrig kontorspe.rsonal m. kvalificerat självst. arbete D 111 1415 1413 1541 1494 1567 1638 
Försäljare och inköpare D 69 1132 1450 1310 1230 1177 1820 1374 1306 

p 247 1013 1225 1342 1438 1340 1027 1296 1412 1462 1352 
Sekreterare och utländska stenografer D 51 1250 1355 1520 1243 1339 1588 

p 623 1000 1200 1400 1525 1600 1595 1575 937 1193 1411 1539 1642 1575 1579 
Bokförare, kassörer och förste kontorister D 582 850 1175 1300 1400 1333 1290 920 1159 1388 1400 1381 1330 

p 951 1085 1250 1350 1475 1420 1373 1086 1284 1349 1486 1488 1393 
Svenska stenografer D 107 1000 1130 1252 975 1186 1269 

p 531 850 1043 1180 1250 1413 1365 1517 859 1045 1180 1263 1371 1430 1479 
Maskinskrivare och fakturister D 837 537 700 790 975 1045 1075 900 512 689 788 1012 1069 1032 986 

p 1544 500 650 879 1000 1100 1137 1150 1122 513 673 874 1028 1122 1139 1136 1140 
Telefonister D 468 315 600 790 940 1115 1125 1095 362 644 774 1017 1118 1080 1082 

p 738 500 650 840 1014 1100 1155 1143 1025 517 662 835 1004 1088 1153 1097 1012 
Maskin- och stansoperatörer p 171 700 956 1050 1202 1194 835 1015 1058 1203 1264 



Tab. 3. Forts. 

Kön Antal Månadslön (median), kr, i åldersgrupp 
Yrkesgrupp Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 -
P = Partihandel 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år D = Detaljhandel 

Kontorister utom lagerkontorister D 1673 400 670 900 1075 1125 1140 1125 
p 2748 558 750 900 1075 111 0 1150 11 95 

Lagerkontorister D 133 670 794 950 1090 
p 280 500 625 850 1000 1100 1065 1090 

ÖVrig kontorsbiträdespersonal D 660 500 645 780 1000 1090 1050 1040 
p 1745 498 610 780 1000 1042 1060 1085 

Butikspersonal 

Butiksföreståndare 1647 1057 1150 1266 1216 1205 
Första biträden 3533 75 6 972 1107 1104 1106 1129 
Butiksbiträden 25356 512 656 870 1003 1010 1014 1015 
Butikskassörer 957 570 709 905 1025 1070 1090 1185 
Dekoratörer 172 502 670 895 1106 
Varubud 223 383 545 

Lagerarbetare och lagerbiträden 1603 505 616 922 862 906 920 950 

Månadslön (ar itm . medeltal), 

60 år Högst 18 - 20 - 25 -
och 17 år 19 år 24 år 29 år över 

1130 465 681 889 1061 
1100 572 756 918 1083 

632 807 
973 536 637 849 1001 

458 618 780 1014 
950 489 628 796 964 

1167 1066 11 90 
1094 766 994 1121 

990 517 646 872 979 
1145 571 730 920 1043 

486 646 879 1050 
393 512 

918 480 682 906 881 

kr, i åldersgrupp 

30 - 40 - 50 -
39 år 49 år 59 år 

1110 1174 1078 
1130 1176 1176 

1037 1059 
1096 1085 1101 
1055 1023 1036 

998 1080 1090 

1329 1286 1303 
1132 1120 1162 

999 1006 997 
1094 1092 1199 

921 921 967 

60 år 
och 
över 

1161 
1104 

1041 

914 

1169 
1126 

966 
1172 

927 

.... 
c.v 



14. 

Tab, 4, Månadslöner 1963 för butiksbiträden i e nskild varuhandel inom olika di!orts- och ålders8!ueper 

Monthly earnings in 1963 of shop personnel in vario us age gro ups and cost-of- living zones 

in private wholesale and re tail trade 

Kön Antal Månadslön (median) , kr, Månadslön (aritm. medeltal), kr, 
Åldersgrupp i dz:rorts8!uee i di!ortsgruee 

3 - 5 3 4 5 3 - 5 3 4 5 

Män --
Högst 17 år 422 520 515 520 617 539 529 530 646 
18 - 19 809 708 685 705 860 743 692 725 906 
20 - 24 1410 1030 1000 1002 1200 1053 1006 1033 1199 
25 - 29 1432 1200 1150 1276 1328 1203 1134 1274 1352 
30 - 39 1905 1256 1200 1287 1350 1284 1240 1271 1391 
40 - 49 1106 1242 1200 1292 1400 1283 1219 1301 1418 
50 - 59 738 1198 1132 1263 1535 1270 1139 1306 1508 
60 år och över 412 1200 1160 1303 1350 1197 1086 1357 1310 

Kvinnor 

Högst 17 år 1921 512 505 55 0 578 517 497 557 636 

18 - 19 401 8 656 640 670 721 646 627 665 740 

20 - 24 4304 870 845 908 962 872 842 912 961 

25 - 29 251 0 1003 995 1028 1105 979 954 988 1114 

30 - 39 3150 1010 1000 1045 1100 999 960 1032 1089 

40 - 49 4490 1014 1000 1030 1075 1006 980 986 1058 

50 - 59 3917 1015 987 1030 1075 997 935 996 1076 

60 år och över 1046 990 961 895 1080 966 879 916 1092 



15. 

Tab. 5. Löneseridningen 1963 inom vissa :trkesgrueper bland vuxna anställda inom enskild varuhandel 

Dispersion of earnings in 1963 of certain occupational groups of adult employees in private whole!öale and retail 
trade 

Dyr- Antal Därav med en månadslön av •.....•.•.. kr. 
Kön 

orts- Högst 600- 800 - 1000- 1200- 1400- 1600 
Yrkesgrupp 

grupp 599 799 999 1199 1399 1599 och över 

Män 

Butiksförestånd are 3 - 5 3160 1 1 25 232 612 698 1591 

3 2035 1 3 184 468 505 874 

4 419 22 24 91 100 182 

5 706 1 24 53 93 535 

Första biträden 3 - 5 2154 4 39 33 412 664 589 413 

3 1313 4 38 28 345 439 287 172 

4 313 1 5 14 11 3 100 80 

5 528 53 112 202 161 

Butiksbiträden 3 - 5 7812 146 694 1024 2394 1927 1068 559 

3 4693 126 532 718 1769 935 452 161 
4 1159 14 92 138 309 359 177 70 

5 1960 6 70 168 316 633 439 328 

Dekoratörer 3 - 5 575 27 74 75 72 108 113 106 

3 310 20 30 45 47 61 55 52 

4 117 5 23 20 5 15 27 22 

5 148 2 21 10 20 32 31 32 

Varubud 3 - 5 156 92 38 14 5 7 

3 104 71 20 9 2 2 

4 18 9 8 1 

5 34 12 10 5 2 5 

Lagerarbetare och lagerbiträden 3 - 5 11052 129 427 1168 5729 2557 784 258 
3 6659 114 344 813 4138 1064 165 21 
4 1457 11 28 98 684 472 134 30 

5 2936 4 55 257 907 1021 485 207 

Chaufförer 3 - 5 4215 44 235 2424 1159 241 112 
3 26 80 23 170 1894 514 44 35 
4 647 20 64 296 170 52 45 

5 888 1 1 234 475 145 32 

Forts. 
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Tab. 5. Forts. 

Kön 
Dyr- Antal Därav med en månadslön av . . . . . . . . . . kr. 

Yrkesgrupp 
orts Högst 600 - 800 - 1000- 1200- 1400- 1600 
grupp 599 798 999 1199 1399 1599 och över 

Kvinnor 

Butiksförestånd are 3 - 5 1645 27 83 576 570 195 194 
3 931 25 65 404 261 94 82 
4 217 6 83 80 26 22 
5 497 2 12 89 229 75 90 

Första biträden 3 - 5 3530 1 115 550 1950 698 175 41 
3 2320 1 108 467 1370 323 39 12 
4 470 5 44 265 123 28 5 
5 740 2 39 315 252 108 24 

Butiksbiträden 3 - 5 23435 1854 5220 7110 7791 1218 203 39 
3 14237 1549 3608 4764 4053 239 18 6 
4 3786 212 883 1022 1467 188 14 
5 5412 93 729 1324 2271 791 171 33 

Butikskassörer 3 - 5 888 20 120 261 371 91 24 1 
3 478 17 93 168 197 2 1 
4 145 1 20 50 56 16 2 
5 265 2 7 43 118 73 22 

Dekoratörer 3 - 5 161 21 65 41 26 7 1 
3 72 11 41 13 4 3 
4 36 5 11 8 11 1 
5 53 5 13 20 11 4 

Varubud 3 - 5 40 32 7 1 
3 24 21 2 1 
4 10 9 1 
5 6 2 4 

Lagerarbetare och lagerbiträden 3 - 5 1482 38 222 950 246 24 2 
3 710 37 113 518 42 
4 223 1 24 156 41 1 
5 549 85 276 163 23 2 



17. 

Tab. 6. Den genomsnittliga månadslönens sammansättning 1963 för vuxen kontors~rsonal m. m. inom enskild varuhandel 

Composition of average monthly earnings in 1963 of adult clerical personnel, etc., in private wholesale and retail 
trade 

Yrkesgrupp Män Kvinnor 

Antal Kr ~r månad Antal Kr per månad 
överens- Provision, Summa Överens - Provision, Summa 
kommen tantiem kommen tantiem 

fast lön m.m. fast lön m.m. 

Kontorschefer och kamrerare vid större 
kontor 102 3451 156 3607 1 

Inköpschefer 89 2822 262 3084 14 2184 122 2306 

Försäljningschefer 530 3026 286 3312 1 
Övrig kontorspersonal i ledande ställning 174 2615 157 2772 8 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid 

mindre kontor 686 2436 49 2485 38 2133 28 2161 

Förste bokförare och förste kassörer 15 8 2270 66 2336 26 1894 1894 

Förste försäljare och förste inköpare 940 2345 275 2620 60 1638 153 1791 

Övrig kontorspersonal med kvalificerat själv-

ständigt arbete 527 2060 187 2247 131 1481 132 1613 

Försäljare och inköpare 4789 1435 348 1783 314 1330 15 1345 

Sekreterare och utländska stenografer 76 1650 15 1665 674 1423 3 1426 

Reklammän 135 1675 62 1737 26 1444 1444 

Hålkortsföreståndare och förste maskin -
operatörer 50 1958 1 1959 11 1372 46 1418 

Bokförare, kassörer och förste kontorister 1529 1654 14 1668 1532 1351 12 1363 

Speditörer, distributörer och förtullare 267 15 87 25 1612 31 1142 1142 
Övrig kontorspersonal med självständ. arbete 401 1468 83 1551 135 1261 20 1281 

Svenska stenografer 38 1246 1246 631 1136 2 1138 
Maskinskrivare och fakturister 214 1119 0 1119 2166 898 1 899 

Telefonister 3 1036 857 1 858 

Maskin - och stansoper atörer 64 1225 8 1233 228 1009 38 1047 
Kontorister utom lagerkontorister 1715 1235 6 1241 4343 1016 3 1019 

La ger kontor ister 627 1259 13 1272 394 937 2 939 

Övrig kontorsbiträdespersonal 275 850 1 851 1939 787 5 792 

Resande försäljare 3622 1526 645 2171 43 1428 199 1627 

Lagerföreståndare och lagerförmän 2785 1565 35 1600 52 1301 11 1312 

Vaktmästare 275 1146 2 1148 11 1032 1032 

Kontorsbud 136 762 762 47 593 593 



18. 

Tab. 7. Den genomsnittliga månadslönens sammansättning 1963 för vuxen buti.kspersonal samt vuxna lagerarbetare, lager
biträden och chaufförer inom enskild varuhandel 

Composition of average monthly earnings in 1963 of adult shop personnel, storemen and chauffeurs in private 
wholesale and retail trade 

Yrkesgrupp Män Kvinnor 

Kr ~r månad Kr per månad 
Total lön Därav Total lön Därav 
inkl. över- Provi- Tillägg Över- inkl. över- Provi- Tillägg Över-
tidsersätt- sion 2) för obe- tidser- tidsersätt - sion 2) för obe- tidser-
ning1) m.m. kväm el- sätt- ning1> m.m. kväm el- sätt-

ler för- ning ler för- ning 
skjuten skjuten 
arbetstid arbetstid 

Butikspersonal 

Butiksföreståndare 1711 224 3 7 1283 132 · 2 5 
Första biträden 1408 79 0 18 1121 135 1 6 
Butiksbiträden 1177 51 0 12 917 45 2 4 
Buti.kskassörer 1265 153 0 0 1007 62 1 8 
Dekoratörer 1250 48 0 6 827 1 0 7 
Varubud 610 3 0 0 514 0 0 1 

Lagerarbetare, lagerbiträden 
och chaufförer 

Lagerarbetare och lagerbiträden 1194 2 9 53 920 1 8 15 
Chaufförer 1267 2 9 87 

l) Häri ingår en del av "övriga förmåner" (jfr s. 6) 
2

) Belopp som på socialstyrelsens blanketter redovisats under rubriken "Provision, prestationslönetillägg" öch på HAO:s 
och LAF:s blanketter under rubriken "Provisions- eller annan prestationslön" 
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Tab. 8. Månadslöner 1963 för vuxna anställda i kooeerativ varuhandel inom olika irkes• och dirortsgruE~r 

Monthly earnings in 1963 of adult employees in various occupational categories and cost·of·living 
zones in consumer co•operative trade 

Kön Månadslön (median), kr, Månadslön (aritm. medeltal) , 
Yrkesgrupp Antal i dyrortsgrupp kr, i dyrortsgrupp 
P = Partihandel D :::D etaljhandel 3 • 6 3 4 5 3 ·5 3 4 5 

Män --
Kontorseersonal m. fl. 2051 2006 1871 2285 

Kontorschefer och kamrerare vid större kontor D 26 2350 2350 2534 255 9 
Försäljningschefer D 82 2910 2700 3373 3032 2732 3399 
övrig kontorspersonal i ledande ställning D 18 3900 3900 4024 3955 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor D 75 1900 1925 1875 2025 1952 1925 1804 2249 

p 11 1765 1855 
Förste försäljare och förste inköpare D 177 2233 2137 2175 2613 2285 2154 2152 2638 

p 83 2050 2050 2025 2055 2059 2037 

Övrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 265 2075 2050 2030 2300 2151 2088 2003 2430 
p 10 1858 2014 

Bokförare, kassörer och förste kontorister D 58 1608 1640 1533 1715 1674 1679 1576 1749 
Försäljare och inköpare D 69 1832 1837 1820 1828 1830 181 7 1780 1882 
Reklammän D 10 1722 1715 
Övrig kontorspersonal med sjä lvständigt arbete p 42 1678 1665 1750 1696 1703 1725 
Kontorister utom lagerkontorister D 61 1375 1325 1420 1375 1402 1380 1459 1400 

p 14 1303 1345 1294 1357 
Övrig kontorsbiträdespersonal D 15 1160 1080 1192 1219 
Lagerföreståndare och lagerförmän D 39 1725 1712 1750 1769 1684 1842 

p 55 1660 1628 1698 1679 1672 1690 
Vaktmästare D 10 1380 1405 

Butikspersonal 1433 1383 1428 1571 

Butiksföreståndare 3633 1551 1513 1524 1820 1619 1554 1592 1859 
Butiksbussföreståndare 40 1589 1659 1658 1706 
Butiksbiträden 2015 1146 1100 1097 1330 1153 1097 1100 1298 
Dekoratörer 180 1240 1235 1300 1315 1223 1186 1207 1276 
Varubud 114 681 593 642 924 741 590 630 947 

La~erarbetare, lagerbiträ.de.11 och chaufförer 1253 1182 1350 1307 

Lagerarbetare och lagerbiträden 985 1227 1213 1366 1222 1295 1231 1396 1312 
Chaufförer 400 1177 1119 1323 1152 1113 1281 

Kvinnor 

Kontorseersonal m. fl. 1099 1026 1051 1201 

Förste bokförare och förste kassörer D 14 1590 1540 1602 1526 
Förste försäljare och förste inköpare D 21 2000 2294 2095 2340 
Övrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 12 1858 1882 
Bokförare, kassörer och förste kontorister D 114 1300 1240 1280 1375 1290 1243 1269 1365 
Försäljare och inköpare D 37 1500 1416 1568 1484 1419 1540 
Svenska stenografer D 2'7 1250 1068 1600 1236 1072 1530 
Maskinskrivare och fakturister D 51 940 933 955 928 918 940 
T,~lefonister D 48 1063 1090 1070 993 975 1066 
Maskin· och stansoperatörer D 34 1197 1221 1150 1173 

p 15 870 888 
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Tab. 8. Forts. 

Kön Månadslön (median), kr, Månadslön (aritm. medeltal), 
Yrkesgrupp Antal i dyrortsgrupp kr, i dyrortsgrupp 
P = Partihandel D = ~taljhandel 3 -5 3 4 5 3 -5 3 4 5 

Kontorister utom lagerkontorister D 578 1155 1090 1130 1155 1119 1053 1081 1173 
p 61 1090 1045 1130 1024 988 1084 

Övrig kontorsbiträdespersonal D 312 955 820 960 1085 938 860 969 1034 
p 116 820 820 793 898 842 823 837 916 

Butikspersonal 1061 993 1042 1194 

Bu tiksförest ånd are 881 1325 1251 1276 1453 1362 1280 1322 1472 
Butiksbiträden 8579 1046 996 1032 1207 1039 969 1004 1176 
Butikskassörer 1156 1042 1000 1123 1135 1034 1000 1097 1105 
Dekoratör er 106 818 751 858 838 765 916 
Varubud 66 844 855 839 863 

Lagerarbetare och lagerbiträden 375 953 848 1062 1020 935 857 1041 1012 



Tab. 9, Månadslöner 1963 för anställda i kooperativ varuhandel inom olika yrkes- och åldersgrueper 

Monthly earnings in 1963 of employees in various occupational ca tegories and age groups in consumer co -operati ve trade 

Kön Antal Månadslön (median), kr, i åldersgrupp Månadslön (aritm. medeltal), kr, i åldersgrupp 

Yrkesgrupp Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60 år Högst 18 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60 år 
P = Partihandel 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 17 år 19 år 24 år 29 år 39 år 49 år 59 år och 
D = Detaljhandel 

över över 

Män --
Kontorspersonal m. fl. 

Försäljningschefer D 82 2700 3000 3338 2741 3021 3370 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid mindre kontor D 75 1875 1960 1950 1907 1963 2006 

Förste försäljare och förste inköpare D 177 2100 2315 2531 2134 2326 2580 
p 83 1900 2063 2070 1939 2104 2115 

ÖVrig kontorspersonal m. kvalificerat självst. arbete D 265 1800 2040 2150 2200 2235 1822 2048 2281 2316 2302 
Försäljare och inköpare D 69 1737 1865 2037 1789 1871 1960 
Kontorister utom lagerkontorister D 61 1435 1425 1278 1450 1478 1315 
Lagerföreståndare och lagerförmän p 55 1662 1760 1608 1678 1718 1645 

Butikspersonal 

Butiksföreståndare 3634 1357 1490 1586 1603 1540 1461 1408 1550 1650 lö74 1614 1516 
Butiksbiträden 2309 582 733 1085 1297 1371 1436 1376 1306 577 759 1107 131 8 1380 1441 1385 1327 
Dekoratörer 205 515 645 1005 1340 1502 1665 515 646 1001 1352 1499 165 9 
Varubud 683 490 667 1058 485 707 1044 

Lagerarbetare, lagerbiträden och chaufförer 
Lagerarbetare och lagerbiträden 1010 1122 1226 1335 1292 1311 11 85 1136 1292 1306 1362 1370 1227 

Chaufförer 400 1107 1177 1281 1203 1077 1160 1324 1226 

Kvinnor ------
Kontorspersonal m. fl. 

Bokför are, kassörer och förste kontorister D 114 1280 1330 1375 1293 1318 1367 
Kontorister utom lagerkontorister D 585 705 935 1115 1140 1155 1155 1155 730 957 1117 1156 1161 11 82 1177 
ÖVrig kontorsbiträdespersonal D 345 560 695 885 1060 1090 1128 1155 1160 562 699 894 1076 1070 1120 1142 1165 

p 130 560 695 875 545 684 885 
Butikseersonal 

Butiksföreståndare 881 1176 1214 1280 1366 1353 1286 1205 1250 1325 1407 1385 1318 
Butiksbiträden 9555 548 705 954 1090 1112 1166 1189 1174 546 723 964 1121 1127 1173 11 84 1180 
Butikskassörer 11 82 564 708 990 1115 1121 1122 1135 567 720 993 1128 1127 1128 1125 
Dekoratörer 11 8 507 678 858 456 677 857 
Varubud 180 604 811 600 794 

Lagerarbetare och lagerbiträden 395 905 1007 940 968 905 1012 984 980 
1':> 
; 
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Tab. 10 . Månadslöner i maj 1963 för butiksbiträden i kooperativ varuhandel inom olika dyrorts - och 

ålders~ueper 

Monthly earnings in May 1963 of shop personnel in various age groups and cost-of - living 

zones in consumer ca-operative trade 

Kön Antal Månadslön (median ) , kr , Månadslön (aritm. medeltal), kr, 

Åldersgrupp 
i dyrortsgrupp i dyrortsgrupp 

3 - 5 3 4 5 3 - 5 3 4 5 

Män 
--
Högst 17 år 294 582 570 590 625 577 569 582 622 

18 - 19 432 733 728 750 759 759 744 759 809 

20 - 24 647 1085 1060 1085 1143 1107 1085 1100 1171 
25 - 29 303 1297 1249 1367 1399 1318 1280 1341 1401 

30 - 39 280 1371 1320 1386 1471 1380 1330 1376 1473 

40 - 49 151 1436 1357 1505 1509 1441 1351 1445 1510 

50 - 59 145 1376 1230 1512 1385 1274 1520 
60 år och över 57 1306 1223 1525 1327 1220 1485 

Kvinnor 

Högst 17 år 976 548 536 578 594 546 538 556 589 

18 - 19 1477 705 694 720 758 723 710 733 773 
20 - 24 1912 954 941 949 1013 964 948 959 1020 
25 - 29 792 1090 1070 1084 1246 1121 1094 1105 1225 
30 - 39 1326 1112 1063 1096 1247 1127 1074 1108 1232 
40 - 49 171 8 1166 1086 1127 1256 1173 1101 1138 1257 
50 - 59 1119 1189 1072 1126 1254 1184 1093 1140 1247 
60 år och över 235 1174 1073 1171 1223 11 80 1073 1183 1222 



23. 

Tab. 11. Löneseridnmgen i maj 1963 inom vissa YEkes&!ue~r bland vuxna anställda inom koo~rativ varuhandel 

Dispersion of earnings in May 1963 of certain occupational groups of adult employees in con11m1er co t-0perative 
trade 

Kön Dyr- Antal Därav med en månadslön av •.••.•.... kr 

Yrkesgrupp orts- Högst 600- 800- 1000- 1200- 1400- 1600 

&!uee 599 799 999 1199 1399 1599 och över 

Män 
--
Butiksföreståndare 3 - 5 3633 3 7 131 877 1001 1614 

3 2320 4 115 623 699 879 

4 614 1 3 12 168 182 248 

5 699 2 4 86 120 487 

Butiks buss föreståndare 3 - 5 40 3 7 12 18 

3 26 5 7 14 

4 9 3 2 3 1 

5 5 2 3 

Butiksbiträden 3 - 5 2015 51 263 303 519 434 307 138 

3 1186 36 181 189 370 255 106 49 

4 266 7 41 58 57 55 38 10 

5 563 8 41 56 92 124 163 79 

Dekoratörer 3 - 5 180 8 21 19 33 42 25 32 

3 94 6 9 9 18 26 16 10 

4 17 1 1 3 3 4 3 2 

5 69 1 11 7 12 12 6 20 

Varubud 3 - 5 114 34 43 20 13 4 

3 56 30 24 1 1 

4 11 4 7 

5 47 12 19 12 4 

Lagerarbetare och lagerbiträden 3 - 5 985 5 15 50 340 300 165 110 

3 390 15 25 145 135 50 20 

4 175 5 35 50 55 30 

5 420 5 20 160 115 60 60 

Chaufförer 3 - 5 400 10 15 60 160 120 25 10 

3 275 10 10 45 125 80 5 

4 35 5 20 10 
5 90 5 10 15 30 25 5 

Kvinnor 

Butiksföreståndare 3 - 5 881 1 1 21 215 298 205 140 
3 403 1 14 144 150 61 33 
4 129 5 40 44 24 16 
5 349 1 2 31 104 120 91 

Butiksbiträden 3 - 5 8579 230 1154 1990 3072 1750 351 32 
3 4717 179 830 1362 1800 453 81 12 
4 1195 34 185 320 449 182 24 1 
5 2667 17 139 308 823 1115 246 19 

Butikskassörer 3 - 5 1156 17 117 274 541 194 13 
3 766 14 98 204 356 91 3 
4 243 1 13 42 110 73 4 
5 147 2 6 28 75 30 6 

Dekoratörer 3 - 5 106 9 41 35 15 5 1 

3 46 6 20 17 3 

4 5 1 4 

5 55 2 17 18 12 5 1 

Varubud 3 - 5 66 7 19 29 9 1 1 

3 4 3 1 

4 3 3 

5 59 4 16 28 9 1 1 

Lagerarbetare och lagerbiträden 3 - 5 375 20 50 160 125 20 

3 195 20 45 95 30 5 

4 50 20 30 

5 130 5 15 65 15 
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.Tab. 12. Den genomsnittliga månadslönens sammansättning 1963 för vuxen kontors~rsonal m. m • inom koo~rativ varu-
handel 

Composition of average monthly earnings in 1963 of adult clerical personnel,atc., inconsumer co-operative trade 

Yrkesgrupp Män Kvinnor 

Antal Kr ~r månad Antal Kr ~r månad 
överens- Provision, Summa överens- Provision, Summa 
kommen tantiem kommen tantiem 
fast lön m.m. fast lön m.m. 

Kontorschefer och kamrerare vid större 
kontor 28 2474 2474 

Försäljningschefer 83 2859 163 3022 

Övrig kontorspersonal i ledande stä llning 18 4024 4024 
Kontorsföreståndare och kamrerare vid 

mindre kontor 86 1940 1940 \:i 

Förste bokförare och förste kassörer 10 1920 1920 18 1561 1561 
Förste försäljare och förste inköpare 260 2035 177 2212 22 1753 331 2084 

ÖVrig kontorspersonal med kvalificerat själv-
ständigt arbete 275 2146 2146 12 1882 1882 

Bokförare, kassörer och förste kontorister 64 1683 1683 120 1290 0 1290 
Försäljare och inköpare 73 1582 234 1816 37 1187 297 1484 
Reklammän 10 1710 5 1715 4 
Hålkortsföreståndare och förste maskin-

operatörer 12 1712 1712 2 

Övrig kontorspersonal med självständ. arbete 46 1710 1710 7 
Svenska stenografer 27 1236 1236 
Maskinskrivare och fakturister 1 58 940 940 
Telefonister 54 986 986 
Maskin- och stansoperatörer 12 1074 1074 49 976 94 1070 
Kontorister utom lagerkontorister 75 1376 6 1382 639 1110 0 1110 
Lagerkontorister 6 17 1047 1047 
ÖVrig kontorsbiträdespersonal 18 1257 1257 428 912 0 912 
Lagerföreståndare och lagerförmän 94 1713 3 1716 2 
Vaktmästare 11 1405 1405 2 
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rab. 13. Den genomsnittliga månadslönens sammansättning i maj 1963 för vuxen butikspersonal samt vuxna lagerarbetare, 
lagerbiträden och chaufförer inom kooperativ varuhandel 

Composition of average monthly earnings in May 1963 of adult shop personnel, storemen and chauffeurs in con
sumer co-operative trade 

Yrkesgrupp Män Kvinnor 
Kr ~r månad Kr per månad 
Total lön Därav Total lön Därav 
inkl. öve~ Provi- Tillägg Över- inkl. över- Provi- Tillägg Över-
tidsersätt- sions- för obe- tidse~ tidsersätt- sions- för obe- tidse~ 
ning1) eller kväm el- sätt- ning1) eller kväm el- sätt-

annan ler för- ning annan ler för- ning 
presta- skjuten presta- skjuten 
tionslön arbetstid tionslön arbetstid 

Butikspersonal 

Bu tiksförestånd are 1623 455 0 4 1365 341 0 3 
Butiksbussföreståndare 1662 700 1 4 
Butiksbiträden 1167 190 1 14 1044 164 1 5 
Bu tikskassörer 1038 167 0 4 
Dekoratörer 1244 1 1 21 841 7 1 3 
Varubud 745 113 6 4 842 161 0 3 

Lagerarbetare, lagerbiträden 
och chaufförer 

Lagerarbetare och lagerbiträden 1347 52 968 33 
Chaufförer 1269 2 117 

l) Häri ingår en del av "övriga förmåner" (jfr s. 6) 


